证券代码：300983                  证券简称：尤安设计                   公告编号：2024-022

上海尤安建筑设计股份有限公司

关于实际控制人续签《一致行动协议》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

上海尤安建筑设计股份有限公司（以下简称“公司”）实际控制人施泽淞先

生、叶阳先生、余志峰先生、陈磊先生、张晟先生、杨立峰先生、潘允哲先生（以

上实际控制人合称“协议各方”，单称“任一方”）在公司首次公开发行股票上

市前签署的《一致行动协议》即将到期，为确保公司经营的稳定性和决策的高效

性，协议各方于2024年4月20日续签《一致行动协议》。现将具体情况公告如下：

一、本次续签《一致行动协议》的背景情况

协议各方曾分别于2016年4月2日、2019年3月31日和2020年3月9日三次签署

了《一致行动协议》，约定对公司及其全资子公司进行共同控制，在对公司及其

全资子公司重大问题的决策上均保持一致行动。鉴于协议有效期至公司股票上市

之日起三十六个月，目前该等协议有效期即将届满，为确保公司经营的稳定性和

决策的高效性，促进公司持续稳定发展，协议各方于2024年4月20日续签了《一

致行动协议》，协议有效期至2025年4月19日。

截至本公告披露日，施泽淞先生、叶阳先生、余志峰先生分别直接持有公司

股份14,358,528.00股，均占公司总股本的11.22%，陈磊先生、张晟先生、杨立

峰先生、潘允哲先生分别直接持有公司股份2,692,224.00股，均占公司总股本的

2.10%。此外，协议各方通过持有公司控股股东宁波尤埃投资中心（有限合伙）

的权益份额以及宁波尤埃投资中心（有限合伙）的执行事务合伙人尤埃投资管理

（宁波）有限公司的股权份额间接持有公司合计21.4230%股份，直接、间接持有

公司股份合计63.4890%，实际支配公司表决权比例为75.00%。

二、本次续签《一致行动协议》的主要内容

（一）协议各方同意，自本协议签署之日起，协议各方直接或通过宁波尤埃

投资中心（有限合伙）（或其他持股主体），在处理有关公司经营发展且根据公

司法等有关法律法规和公司章程需要由公司股东大会、董事会作出决议的事项时

均应采取一致行动，但上述一致行动的实施均应以不损害中小股东的利益为前提；

（二）各方采取一致行动的方式为：就有关公司经营发展的事项向股东大会、

董事会行使提案权和在有关股东大会、董事会上行使表决权时保持一致；

（三）在任一方拟就有关公司经营发展的事项向股东大会、董事会提出议案

之前，或在行使股东大会或董事会等事项的表决权之前，一致行动人内部先对相

关议案或表决事项进行协调，如若协议各方未能或者经过三次协商仍然无法就董

事会、股东大会审议事项达成一致意见的，则由协议各方以各自所持有的公司股

份数额行使表决（每一股份享有一票表决权），并依照各方单独或合计持有公司

股份数量较多的一方或多方的意思表示确定表决结果，以达成一致意见；

（四）协议各方应当共同向董事会、股东大会提出提案，任何一方均不会单

独或联合他人向董事会、股东大会提出未经过协议各方充分协商并达成一致意见

的提案；

（五）协议各方须以公司业务的稳定运营、持续发展为目标，自本协议有效

期内在持有公司股权期间均将持续、不间断地履行其在本协议中所作的承诺。对

于协议各方所持有的公司股份进行处置时将优先保障其股权处置行为不以改变

公司控制权为前提而进行；

（六）在本协议有效期内，如需对本协议做必要修改或补充，应经协议各方

共同达成书面协议。未经各方书面同意，任何一方不得擅自变更或解除本协议；

（七）本协议一经签署即对协议各方构成具有法律约束力的义务，对于任何

一方违反本协议项下的法律义务的，其他任一方均有权追究其法律责任，违约方

并应当向守约各方承担相关经济赔偿责任；任何一方不得转让其在本协议下的权

利和义务；

（八）本协议项下发生的任何纠纷，协议各方应首先通过友好协商方式解决。

协商不成的，任何一方均可向本协议的签署地所属的法院提起诉讼；

（九）本协议自各方签署之日起生效，有效期至2025年4月19日。在上述有

效期内，本协议对各方及其各自持股主体具有法律拘束力。本协议系各方真实、

自愿的意思表示，不存在欺诈、胁迫、乘人之危或其它违背其真实意愿的情形。

三、本次续签《一致行动协议》对公司的影响

本次续签《一致行动协议》后，公司实际控制权未发生变更，公司实际控制

人仍为施泽淞、叶阳、余志峰、陈磊、张晟、杨立峰、潘允哲。本次续签《一致

行动协议》有利于实现公司实际控制权的稳定，有利于公司保持发展战略和经营

管理政策的连贯性和稳定性，不存在对公司日常经营管理产生不利影响或损害中

小投资者利益的情形。

四、备查文件

《一致行动协议》

特此公告。

上海尤安建筑设计股份有限公司董事会

2024年4月22日